SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ/MF nº 11.491.419/0001-00

Praça Jair Galindo – Centro – Santa Cruz/PE – CEP 56.215-000
Fones: (87) 98173-4662

E-mail: saude@santacruz.pe.gov.br

PEDIDO DE INFORMAÇÃO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO

Santa Cruz, em 22 de Setembro de 2025.

Do: Agente de Contratação e Equipe de Apoio

Para: Exma: Senhora Secretaria de Administração e Finança do Município.

Santa Cruz

Senhora Secretaria,

Cumprimentando-o cordialmente, externamos a Vossa Excelência a necessidade de contratação

direta, via dispensa de licitação, na forma física, visando o Credenciamento para contratação de pessoa jurídica

para prestação de serviços na atenção especializada em TRATAMENTO ESCLEROSANTE NÃO

ESTÉTICO DE VARIZES, em nível ambulatorial, para os usuários do Sistema Único de Saúde - SUS de Santa

Cruz/PE, conforme preço da Tabela de Procedimentos, Medicamentos, Órteses e Próteses e Materiais Especiais

(OPM) – SIGTAP/SUS, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Cruz/PE, de

forma contínua, pelo período de 12 (doze) meses, mediante execução parcelada, conforme a solicitação expressa

da Secretaria Municipal Demandante.

Da existência de crédito orçamentário específico para a realização de tal despesa: Unidade

orçamentária, conforme a tabela abaixo

GABINETE DO PREFEITO

Unidade Orçamentária: 041 122 0002 2005

Elemento de Despesa: 33.90.39 -00 outros serviços terceiros pessoas jurídicas

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade Orçamentária: 010 122 0002 2064

Elemento de Despesa: 3.3.90.39 -00 outros serviços terceiros pessoas jurídicas

Órgão: Fundo Municipal de Saúde

A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária

respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento, no caso de permanência do contrato

posterior ao exercício de 2025, Art. 106, II da Lei nº 14.133/2021;

Santa Cruz/PE, 22 de Setembro de 2025.

______________________________________

Juarez Guimarães da Silva

Agente de Contratação

Santa Cruz